
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 239,330.00 239,330.00 239,330.00 797,128.50 0.00 0.003,479,809.55 614,915.91 4,094,725.46

01 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 60,894.05 0.00 0.00199,619.05 149,000.00 348,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 60,894.05 0.00 0.00199,619.05 149,000.00 348,619.05

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 11,757.98 0.00 0.0050,757.98 194,000.00 244,757.98

000 - Sin obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 11,757.98 0.00 0.0050,757.98 194,000.00 244,757.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,757.98 194,000.00 244,757.98 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 11,757.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,757.98 194,000.00 244,757.98 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 11,757.98 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 9,136.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 9,136.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 9,136.07 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 9,136.07 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCIÓN 
ESPECIAL A LOS MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

001 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 25,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 25,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atencion a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 25,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 25,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 25,997.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 25,997.05 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 96,980.00 96,980.00 96,980.00 227,372.15 0.00 0.001,316,571.46 87,649.24 1,404,220.70

000 - Sin proyecto 0.00 96,980.00 96,980.00 96,980.00 227,372.15 0.00 0.001,316,571.46 87,649.24 1,404,220.70

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 69,230.00 69,230.00 69,230.00 15,601.45 0.00 0.00774,000.00 260,000.00 1,034,000.00

000 - Sin obra 0.00 69,230.00 69,230.00 69,230.00 15,601.45 0.00 0.00774,000.00 260,000.00 1,034,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

774,000.00 260,000.00 1,034,000.00 0.00 69,230.00 69,230.00 69,230.00 15,601.45 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

774,000.00 260,000.00 1,034,000.00 0.00 69,230.00 69,230.00 69,230.00 0.00 15,601.45 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 63,249.24 0.00 0.00350,000.00 154,750.76 195,249.24

000 - Sin Obra 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 63,249.24 0.00 0.00350,000.00 154,750.76 195,249.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 154,750.76 195,249.24 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 63,249.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 154,750.76 195,249.24 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 0.00 63,249.24 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 64,071.46 0.00 0.0092,571.46 17,600.00 74,971.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,071.46 0.00 0.0092,571.46 17,600.00 74,971.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,571.46 17,600.00 74,971.46 0.00 0.00 0.00 0.00 64,071.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

92,571.46 17,600.00 74,971.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,071.46 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.00
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005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 74,850.00 74,850.00 74,850.00 144,763.25 0.00 0.001,234,666.66 673,200.00 1,907,866.66

000 - Sin Proyecto 0.00 74,850.00 74,850.00 74,850.00 144,763.25 0.00 0.001,234,666.66 673,200.00 1,907,866.66

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 33,850.00 33,850.00 33,850.00 9,950.00 0.00 0.00634,666.66 830,000.00 1,464,666.66

000 - Sin obra 0.00 33,850.00 33,850.00 33,850.00 9,950.00 0.00 0.00634,666.66 830,000.00 1,464,666.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,666.66 830,000.00 1,464,666.66 0.00 33,850.00 33,850.00 33,850.00 9,950.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

634,666.66 830,000.00 1,464,666.66 0.00 33,850.00 33,850.00 33,850.00 0.00 9,950.00 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 42,700.00 0.00 0.00200,000.00 35,000.00 235,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 42,700.00 0.00 0.00200,000.00 35,000.00 235,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 35,000.00 235,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 42,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 35,000.00 235,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 42,700.00 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,713.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,713.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,713.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,713.25 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 2,400.00 0.00 0.00100,000.00 8,200.00 108,200.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 2,400.00 0.00 0.00100,000.00 8,200.00 108,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 8,200.00 108,200.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 2,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 8,200.00 108,200.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

005 - Subsidio al sector 
salud según convenio 
de Cooperación entre 
la Dirección de Salud 
y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes, 
para clínica 
comunitaria a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a salud, 
según Convenio con 
CEPUDO y la 
Municipalidad para  
mantenimiento y 
funcionamiento de 
ambulancia asignada 
a la municipalidad en 
calidad de préstamo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,259.00 0.00 0.00120,000.00 3,400.00 123,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 113,259.00 0.00 0.00120,000.00 3,400.00 123,400.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00

004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 -  Subsidio según 
convenio con WFP 
Agua para la gente y 
Municipalidad SAC 
para la funcionalidad 
de la Unidad Técnica 
Municipal de Agua y 
Saneamiento UTMAS 
a fin de brindar 
asesoría técnica a los 
prestadores de 
servicios COMAS, 
USCL, COMIC Y 
Asociación de Juntas 
Administradoras de 
Agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,400.00 3,400.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,400.00 3,400.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,400.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,400.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,843.00 0.00 0.0060,000.00 100,000.00 160,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 144,843.00 0.00 0.0060,000.00 100,000.00 160,000.00

001 - Apoyo a familia de 
escasos recursos 
económicos para la 
construcción de 
viviendas.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio según 
convenio con 
MISSION WORLD 
para mejoramiento 
de viviendas a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

001 - Atención 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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10 - SECTOR DE SEGURIDAD 
ALIMENTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11 - SECTOR DE MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN Y MITIGACIÓN 
AL CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 440,741.18 440,741.18 440,741.18 0.00 0.00 0.00898,285.72 80,486.06 978,771.78

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00199,619.05 154,676.05 44,943.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00199,619.05 154,676.05 44,943.00

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00199,619.05 154,676.05 44,943.00

000 - Sin Obra 0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00199,619.05 154,676.05 44,943.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 154,676.05 44,943.00 0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 154,676.05 44,943.00 0.00 16,895.50 16,895.50 16,895.50 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00299,428.58 127,608.08 427,036.66

000 - Sin Proyecto 0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00299,428.58 127,608.08 427,036.66
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001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00299,428.58 127,608.08 427,036.66

000 - Sin Obra 0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00299,428.58 127,608.08 427,036.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,428.58 127,608.08 427,036.66 0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

299,428.58 127,608.08 427,036.66 0.00 324,921.66 324,921.66 324,921.66 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 52,237.42 47,572.10

000 - Sin Proyecto 0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 52,237.42 47,572.10

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 52,237.42 47,572.10

000 - Sin Obra 0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 52,237.42 47,572.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 52,237.42 47,572.10 0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 52,237.42 47,572.10 0.00 15,824.00 15,824.00 15,824.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SULUD 0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00199,619.05 233,500.97 433,120.02

000 - Sin Proyecto 0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00199,619.05 233,500.97 433,120.02

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00199,619.05 233,500.97 433,120.02

000 - Sin Obra 0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00199,619.05 233,500.97 433,120.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 233,500.97 433,120.02 0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 233,500.97 433,120.02 0.00 71,000.02 71,000.02 71,000.02 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 73,709.52 26,100.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 73,709.52 26,100.00

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 73,709.52 26,100.00

000 - Sin Obra 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.0099,809.52 73,709.52 26,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 73,709.52 26,100.00 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 73,709.52 26,100.00 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 129,931.99 129,931.99 129,931.99 365,133.13 0.00 0.00817,285.75 401,498.20 1,218,783.95

01 - SECTOR DEPORTE 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00151,476.20 117,938.20 33,538.00

000 - Sin Proyecto 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00151,476.20 117,938.20 33,538.00

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos

0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00151,476.20 117,938.20 33,538.00

000 - Sin Obra 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00151,476.20 117,938.20 33,538.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,476.20 117,938.20 33,538.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,476.20 117,938.20 33,538.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 -  SECTOR DE CULTURA 0.00 80,106.99 80,106.99 80,106.99 56,540.04 0.00 0.00148,095.25 519,436.40 667,531.65

000 - Sin Proyecto 0.00 80,106.99 80,106.99 80,106.99 56,540.04 0.00 0.00148,095.25 519,436.40 667,531.65

001 - Subsidio según 
convenio a  Comité de 
Desarrollo y Fomento 
de la Cultua Artes y 
Deportes San Antonio 
de Cortes 
CODEFOCADSAC

0.00 1,356.99 1,356.99 1,356.99 56,540.04 0.00 0.00148,095.25 151,686.40 299,781.65

000 - Sin Obra 0.00 1,356.99 1,356.99 1,356.99 56,540.04 0.00 0.00148,095.25 151,686.40 299,781.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,095.25 151,686.40 299,781.65 0.00 1,356.99 1,356.99 1,356.99 56,540.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,095.25 1,686.40 149,781.65 0.00 1,356.99 1,356.99 1,356.99 0.00 56,540.04 0.00 0.00

54200 14-012-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo por 
contrapartida 
municipal para 
proyecto Muralismo 
San Antonio de 
Cortés  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Comités 
de Festejos a nivel 
municipal

0.00 78,750.00 78,750.00 78,750.00 0.00 0.00 0.000.00 167,750.00 167,750.00

000 - Sin obra 0.00 78,750.00 78,750.00 78,750.00 0.00 0.00 0.000.00 167,750.00 167,750.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 167,750.00 167,750.00 0.00 78,750.00 78,750.00 78,750.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 167,750.00 167,750.00 0.00 78,750.00 78,750.00 78,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 190,116.89 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

000 - Sin Proyecto 0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 190,116.89 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 53,539.95 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,539.95 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,539.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,539.95 0.00 0.00
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003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Comités

0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 64,708.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 64,708.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 64,708.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,025.00 27,025.00 27,025.00 0.00 64,708.80 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
actualización y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo logístico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 691,730.30 0.00 0.001,622,571.46 122,298.52 1,744,869.98

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 190,733.05 0.00 0.00998,095.26 3,026.13 995,069.13

000 - Sin Proyecto 0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 190,733.05 0.00 0.00998,095.26 3,026.13 995,069.13

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 160,733.05 0.00 0.00968,095.26 3,026.13 965,069.13

000 - Sin Obra 0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 160,733.05 0.00 0.00968,095.26 3,026.13 965,069.13
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

968,095.26 3,026.13 965,069.13 0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 160,733.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

968,095.26 3,026.13 965,069.13 0.00 48,596.79 48,596.79 48,596.79 0.00 160,733.05 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  FOMENTO  DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 475,378.20 0.00 0.00598,857.15 121,000.70 477,856.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 475,378.20 0.00 0.00598,857.15 121,000.70 477,856.45

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 355,378.20 0.00 0.00478,857.15 121,000.70 357,856.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 355,378.20 0.00 0.00478,857.15 121,000.70 357,856.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,857.15 121,000.70 357,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 355,378.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,857.15 121,000.70 357,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,378.20 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - FOMENTO A LA 
ASOCIATIVIDAD, 
PRODUCCION Y 
EMPRENDIMIENTO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35

001 - Fortalecimiento al 
sector productivo, 
proyecto galpón 
bioseguro e 
incubación de huevos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 145,832.00 145,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,151.96 3,151.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 136,173.39 136,173.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,506.65 6,506.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
emprendimientos con 
la implementacion de 
aulas técnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,231.72 42,231.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,884.85 4,884.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,687.39 36,687.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 659.48 659.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
emprendedores con 
Kits de piñatería, 
Corte y confección, 
repostería y 
panaderia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,261.63 58,261.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,963.89 12,963.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,996.52 40,996.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,301.22 4,301.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 100,489.06 100,489.06 100,489.06 264,804.44 0.00 0.00278,142.73 93,694.41 371,837.14

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 100,489.06 100,489.06 100,489.06 264,804.44 0.00 0.00278,142.73 93,694.41 371,837.14

000 - Sin Proyecto 0.00 100,489.06 100,489.06 100,489.06 264,804.44 0.00 0.00278,142.73 93,694.41 371,837.14

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 74,314.50 74,314.50 74,314.50 0.00 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50

000 - Sin Obra 0.00 74,314.50 74,314.50 74,314.50 0.00 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 74,314.50 74,314.50 74,314.50 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 74,314.50 74,314.50 74,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 26,174.56 26,174.56 26,174.56 0.00 0.00 0.0026,174.56 6,543.64 32,718.20

000 - Sin Obra 0.00 26,174.56 26,174.56 26,174.56 0.00 0.00 0.0026,174.56 6,543.64 32,718.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,174.56 6,543.64 32,718.20 0.00 26,174.56 26,174.56 26,174.56 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,174.56 6,543.64 32,718.20 0.00 26,174.56 26,174.56 26,174.56 0.00 0.00 0.00 0.00

7,096,095.21 1,312,893.10 8,408,988.31 0.00 959,089.02 959,089.02 959,089.02 0.00 2,118,796.37 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2336 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8700 Subsidio a educacion segun convenio con la Direccion
Distrital N? 5 y la Municipalidad para el fortalecimiento
de la educacion a nivel municipal correspondiente al
mes de noviembre del a?o 2024

05071978005407GPDA 3/12/2024 57,500.00

2405 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8717 Subsidio a educacion, apoyo a estudiantes de escasos
recursos economicos en traslado de la aldea Loma
Larga hacia el Centro de Educacion Basica Lempira
aldea El Sitio y hacia el Instituto Gubernamental
Soberania casco urbano de SAC, Correspondiente a
18 dias del mes de octubre y 19 dias del mes de
noviembre del a?o 2024, No se aplica retencion del
15% segun articulo 15 Ley del ISV ya que es exento ,
no se aplica retencion del 1% por presentar pagos a
cuenta

13151984003464GPDA 10/12/2024 27,750.00

2459 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8745 Subsidio a educacion, segun convenio entre la
Direccion Distrital, Distrito N? 5 y la Alcaldia Municipal
de SAC para la donacion de 4 cubetas de pintura en
CEPB Froylan Turcios aldea San Jose de Cordoncillos,
Se aplica retencion del 15% ISV, No se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

04051977001573GPDA 13/12/2024 7,820.00

2462 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8747 Subsidio a educacion, segun convenio entre la
Direccion Distrital, Distrito N? 5 y la Alcaldia Municipal
de SAC para la donacion de 2 cubetas de pintura para
aulas de CEPB Santos Hernandez aldea Los Ovitos,
Se aplica retencion del 15% ISV, No se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

04051977001573GPDA 13/12/2024 3,910.00

2552 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8771 Subsidio a Salud, segun convenio con la Direccion de
Salud y la Municipalidad de S.A.C como apoyo al
fortalecimiento del sistema de salud a nivel municipal
correspondiente al mes de diciembre del a?o 2024

18041987024957GPDA 20/12/2024 33,850.00

2561 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8779 Subsidio a salud apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos por parto y gastos
medicos de su hija recien nacida.

0507198900068GPDA 20/12/2024 3,000.00

2562 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8780 Subsidio a salud apoyo a persona de escasos recursos
economicos Angela Valdes de la aldea Cordoncillos
para gastos medicos ya que debe someterse a cirugia
de craneo

0301197400560GPDA 20/12/2024 15,000.00

2676 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8815 Subsidio a salud, apoyo a familias de escasos recursos
economicos a nivel municipal con la donacion de
ataudes para sus familiares fallecidos, Se aplica
retencion del 15%, No se aplica retencion del 1% por
presentar pagos a cuenta.

05071984004406GPDA 27/12/2024 23,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024
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USUARIO: 
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10/01/2025
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SALDO: 171,830.00
TOTAL: 171,830.00 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2344 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8704 Subsidio a Comite de Festejos para compras por
planificacion adjunta de temporada navide?a y asi
poder desarrollar las diferentes actividades que
vendran a darle realce a nuestro municipio, cheque es
emitido a nombre del presidente del Comite.

05071975000494GPDA 4/12/2024 50,000.00

2352 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8708 Ayuda a persona de la tercera edad para surtir su
peque?o negocio y obtener el sustento diario y
comprar medicamentos

0507194500136GPDA 5/12/2024 2,500.00

2353 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8709 Subsidio a mujer eje de economia, apoyo a mujeres de
escasos recursos economicos en donacion de laminas
de aluzinc para mejoramiento de la estructura de sus
peque?os emprendimientos.

05071966003853GPDA 5/12/2024 21,390.00

2414 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8724 Subsidio a discapacidad, apoyo a persona de escasos
recursos economicos con capacidades especiales para
gastos medicos, examenes medicos, por problemas en
su rodilla izquierda

0507199300254GPDA 12/12/2024 2,000.00

2415 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8725 Subsidio a discapacidad, apoyo a persona de escasos
recursos economicos con capacidades especiales,
para gastos medicos, examen de resonancia del
cerebro por mal estado de salud

0409200000744GPDA 12/12/2024 8,500.00

2416 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8726 Subsidio al adulto mayor, apoyo a persona de la
tercera edad de escasos recursos economicos para
gastos medicos, compra de medicamento por
padecimiento de colon.

1008194500048GPDA 12/12/2024 3,000.00

2417 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8727 Subsidio al adulto mayor, apoyo a persona de la
tercera edad de escasos recursos economicos para
gastos medicos, compra de medicamento de uso
continuo y realizarse examen ultrasonido doplex en
pierna izquierda

0507194600051GPDA 12/12/2024 4,000.00

2418 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8728 Subsidio a mujer, eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para compra de materia
prima para continuar con su emprendimiento de venta
de zapatos y ropa.

0507197200160GPDA 12/12/2024 3,000.00

2419 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8729 Subsidio a mujer, eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para compra de estufa
industrial con chombo, mesas y sillas para continuar
con su emprendimiento de venta de comida a las
personas que van a trabajar durante la temporada de
zafra.

1603197600247GPDA 12/12/2024 6,000.00
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2420 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8730 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos de su hijo Jefferson
Valle, continuar con su tratamiento por cancer de
leucemia que padece

0107198701261GPDA 12/12/2024 10,000.00

2421 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8731 Subsidio al adulto mayor, apoyo a mujer de la tercera
edad para gastos medicos compra de medicamentos
de uso continuo por enfermedad en sus articulaciones.

0507194700004GPDA 12/12/2024 6,000.00

2422 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8732 Subsidio a discapacidad, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos, compra de
medicamento, pamper y otros gastos de su hijo Erik
Amaya con capacidades especiales

0507199100629GPDA 12/12/2024 4,500.00

2423 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8733 Subsidio a mujer, eje de educacion, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para gastos de estudio,
mensualidad atrasa y gastos de graduacion en escuela
de enfermeria

0507200500211GPDA 12/12/2024 12,100.00

2449 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8742 Compra de materiales 13 tubos de PVC de 6 pulgadas
y 4 horas de retroexcavadora como apoyo a patronato
de barrio Las Flores para reemplazar tuberia da?ada
por maquinaria en reparacion de carretera de dicho
barrio, Se aplica retencion del 15% ISV, No se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

04051977001573GPDA 13/12/2024 27,025.00

2464 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8749 Subsidio a cultura, apoyo a Comite de Festejos para
desarrollar diferentes actividades en esta temporada
navide?a lo cual dara un mayor realce a nuestro
municipio

05071975000494GPDA 13/12/2024 28,750.00

2513 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8751 Pago por membrecia a la Zona Metropolitana del Valle
de Sula I, II, III Y IV Trimestre 2024 enero a diciembre
por el valor de 6,543.64 trimestral

05019995149208GPDA 18/12/2024 26,174.56

2521 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8758 Pago de energia electrica meses de Octubre y
Noviembre a?o 2024 de las siguientes claves a
nombre de la municipalidad de San Antonio de Cortes,
N? 157781 VALOR L.6,796.92, Clave N? 366381
VALOR L. 544.73, Clave N? 2012435 VALor L.
1,356.99 de la Biblioteca Virtual y Casa de la Cultura,
Clave N? 5089364 L. 9,605.57, Clave N? 5090298 L.
124.71 TOTAL A PAGAR L.18,428.92

08019003243825GPDA 18/12/2024 1,356.99

2544 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8768 Pago por servicios DE LEVANTAMIENTO Y
ACTUALIZACION CATASTRAL EN CASCO URBANO
S.A.C, I ETAPA correspondiente del 20 de noviembre
al 19 de diciembre a?o 2024, Se aplica retencion del
15% ISV, No se aplica retencion del 1% por presentar
pagos a cuenta

05019016833519GPDA 20/12/2024 48,596.79

2559 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8777 Subsidio a la ni?ez , apoyo a ni?a de escasos recursos
economicos Yeymy Mariela Pineda hija de Luz Perez
de la aldea La Chachona para gastos medicos
tratamiento contra cancer de tiroides

1319199100252GPDA 20/12/2024 14,000.00
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2560 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8778 Subsidio a la ni?ez , apoyo a ni?0 de escasos recursos
economicos Anthony Paz hijo de Kenia Bautista de la
aldea La Cordoncillos quien solicita ayuda para gastos
medicos examenes y medicamentos de su hijo ya que
padece de problemas renales

0507198400362GPDA 20/12/2024 5,000.00

2571 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8781 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?o de escasos recursos
economicos Jose Anibal Sanchez, para examen de
resonancia magnetica ayuda recibida por su madre
Karen Garcia.

0507200100671GPDA 23/12/2024 8,000.00

2574 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8784 Rembolso segun eje de violencia para gastos de
compra de materiales y logistica para la marcha de la
no violencia contra la mujer a realizarse el dia 29 de
noviembre del a?o 2024 lugar de reunion Cancha de
San Luis

05071979003363GPDA 23/12/2024 7,534.50

2586 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8789 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos madre soltera del barrio
Plan de la Cruz, para su emprendimiento tipo pulperia.

1807199500014GPDA 23/12/2024 6,000.00

2587 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8790 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la aldea guayabas
Agrias, para compra de materiales para su
emprendimiento elaboracion de Crochet.

0507198400304GPDA 23/12/2024 3,500.00

2588 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8791 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la aldea Buenos
Aires para compra de una maquina rebanadora de
platano para seguir con su emprendimiento de venta
de derivados del platano

1315198500039GPDA 23/12/2024 14,000.00

2589 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8792 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la aldea Caleras para
compra de una estufa industrial para seguir con su
emprendimiento de venta de comida.

0507199000068GPDA 23/12/2024 14,000.00

2590 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8793 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos del barrio Plan Verde
para seguir con su emprendimiento de venta de ropa
usada y novedades

0507200100042GPDA 23/12/2024 11,000.00

2591 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8794 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la ladea Loma Larga
para seguir con su emprendimiento tipo pulperia con la
venta de productos basicos

0507196600242GPDA 23/12/2024 15,000.00

2592 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8795 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos del barrio Plan de la
Cruz para seguir con su emprendimiento de venta de
ropa y zapatos

0507197800474GPDA 23/12/2024 15,000.00

2593 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8796 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos del barrio Funez
Barahona para seguir con su emprendimiento de venta
de derivados del cacao

1203196600034GPDA 23/12/2024 15,000.00
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2594 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8797 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos del barrio Sotero
Barahona para seguir con su emprendimiento de venta
bebidas granizadas

0507199400175GPDA 23/12/2024 15,000.00

2595 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8798 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos del barrio Funez
Barahona para seguir con su emprendimiento de venta
de golosinas y frescos naturales y de esta manera
poder pagar el tratamiento de su hijo con discapacidad

0507195200184GPDA 23/12/2024 10,000.00

2596 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8799 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la aldea El Sitio para
seguir con su emprendimiento de venta de derivados
de la leche

1407196800024GPDA 23/12/2024 15,000.00

2597 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8800 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de la aldea El Sitio para
seguir con su emprendimiento de venta de verduras

0502198902201GPDA 23/12/2024 10,000.00

2598 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8801 Subsidio a la mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos de barrio Las Americas
para iniciar con su emprendimiento de sala de belleza
ya que se acaba de graduar de estilismo.

0501200308349GPDA 23/12/2024 5,000.00

2599 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8802 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Las
Americas para seguir con su emprendimiento de venta
de frutas

0507197400335GPDA 23/12/2024 10,000.00

2600 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8803 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Funez
Barahona para seguir con su emprendimiento de venta
de verduras y productos de la canasta basica

0507197200169GPDA 23/12/2024 15,000.00

2601 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8804 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Bella Vista
para seguir con su emprendimiento de venta de
verduras y productos de la canasta basica

0507198200473GPDA 23/12/2024 15,000.00

2602 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8805 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Bella Vista
para seguir con su emprendimiento de venta de
verduras

0507199400255GPDA 23/12/2024 10,000.00

2603 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8806 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Ocote del
Guaro para seguir con su emprendimiento de venta de
productos de la canasta basica tipo pulperia

0506198002065GPDA 23/12/2024 15,000.00

2604 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8807 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de barrio Coronel
Garcia para seguir con su emprendimiento de venta de
ropa y novedades

1618198901035GPDA 23/12/2024 10,000.00

2605 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8808 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos de aldea El Sitio para
seguir con su emprendimiento de venta de productos
de la canasta basica

0505198900012GPDA 23/12/2024 10,000.00
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2627 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8809 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos del Barrio Las Flores
para compra de estufa de gas y 1 horno de reposteria
para seguir con su emprendimiento

0507199900575GPDA 23/12/2024 15,000.00

2628 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8810 Subsidio a la mujer, eje de economia, apoyo a mujer
de escasos recursos economicos del Barrio Coronel
Garcia para seguir con su emprendimiento de venta de
bebidas frias

0505200400406GPDA 23/12/2024 10,000.00

2629 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8811 Subsidio a la mujer, eje de Participacion Social y
Politica, por la compra de 100 almuerzos para
celebracion del dia de la mujer hondure?a acto que se
llevara a cabo el dia 25 de enero del a?o 2025 en el
local de la casa de la Cultura (Nota se hace el pago
por adelantado debido a que en esas fechas se esta
todavia en proceso de elaboracion de informes a?o
2024 y apertura del nuevo a?o periodo en el cual sino
se ha apertura el nuevo a?o no se pueden generar
cheques, Se aplica retencion del 15% ISV, No se
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

05071988003744GPDA 23/12/2024 15,824.00

2630 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8812 Subsidio a la mujer, eje de violencia, compra de 60
almuerzos para reunion de la no violencia que se
llevara a cabo el dia viernes 27 de diciembre del a?o
2024 en la Casa de la Cultura, Se aplica retencion del
15% ISV, No se aplica retencion del 1% por presentar
pagos a cuenta.

05071988003744GPDA 23/12/2024 9,361.00

2673 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8813 Subsidio a deportes, reembolso a presidente de Club
deportivo Talpetate, por viajes realizados al club
deportivo hacia diferentes lugares fuera de San
Antonio de Cortes para sostener encuentros deportivos
de liga menor segun calendario.

05071975000494GPDA 27/12/2024 22,800.00

2699 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8825 Subsidio a mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para seguir con su
emprendimiento de venta de baleadas y mas.

0507200400129GPDA 27/12/2024 13,500.00

2700 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8826 Subsidio a mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos barrio Funez Barahona,
para seguir con su emprendimiento de venta de
productos de la canasta basica

0507200200173GPDA 27/12/2024 10,000.00

2701 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8827 Subsidio a mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos barrio Funez Barahona,
para seguir con su emprendimiento de venta de
productos de la canasta basica

0507199800367GPDA 27/12/2024 11,201.66

2702 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8828 Subsidio a mujer eje de economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos barrio Funez Barahona,
para seguir con su emprendimiento de venta de
tortillas.

0202198700070GPDA 27/12/2024 1,330.00

2703 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8829 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos que padece de cancer
de colon para compra de medicamento.

1618198900602GPDA 27/12/2024 15,000.00
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2704 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8830 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos que padece de cancer
de tiroides y debe seguir su tratamiento y compra de
medicamento.

0507199200575GPDA 27/12/2024 15,000.00

2705 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8831 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos que padece problemas
de la vista y necesita realizarse una cirugia en ojo
derecho

0507196100302GPDA 27/12/2024 15,000.00

2706 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8832 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos que padece cancer de
mama y necesita seguir con su tratamiento de
quimioterapias

1801197200956GPDA 27/12/2024 15,000.00

2707 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8833 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para compra de
medicamento de uso controlado y realizarse unos
examenes medicos debido a que padece de epilepsia
y nervios

0507194600113GPDA 27/12/2024 6,000.00

2708 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8834 Subsidio a Mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para realizarse
examenes medicos trigliceridos, colesterol, acido urico,
ASO eco, general etc,

0507197400248GPDA 27/12/2024 5,000.02

2746 REGULARIZACION
GASTOS

883 Para darle salida al egreso por el pago CUOTA de la
AMHON membrecia aporte gremial 1%
correspondiente al a?o 2024, la cual es deducida
directamente de las transferencias pero para registrar
la orden de pago se da ingreso y salida a la vez, dicha
operacion queda en cero.

08019995304689GPDA 30/12/2024 74,314.50

2782 REGISTRO CONTABLE 243 Clasificacion de la cuenta 2113 Aportes y Retenciones
por Pagar, debido a que se anulo pago por el valor de
L.3,841, el sistema solo devolvio la retencion de 501,
quedando la diferencia de L.3,340 segun orden 25766
de fecha 19/07/2024 se reclasifica a la cuenta 6443.3
Transferencias de capital para prestacion de asistencia
social

RGDC 31/12/2024 3,340.00

2783 REGISTRO CONTABLE 243 Clasificacion de la cuenta 2113 Aportes y Retenciones
por Pagar, debido a que se anulo pago por el valor de
L.3,841, el sistema solo devolvio la retencion de 501,
quedando la diferencia de L.3,340 segun orden 25766
de fecha 19/07/2024 se reclasifica a la cuenta 6443.3
Transferencias de capital para prestacion de asistencia
social

3,340.00COAA 31/12/2024

2784 REGISTRO CONTABLE 244 Clasificacion de la cuenta debito 2113 Aportes y
Retenciones por Pagar (deducciones por pagar),
debido a que se anulo pago por el valor de L.3,841, el
sistema solo devolvio la retencion de 501, quedando la
diferencia de L.3,340 segun orden 25766 de fecha
19/07/2024 se reclasifica acreditandolo a la cuenta
6443.3 Transferencias de capital para prestacion de
asistencia social

3,340.00RGDC 31/12/2024
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2787 REGISTRO CONTABLE 246 Clasificacion de la cuenta 1112 Bancos cuenta banco
occidente N? 11-603-000986-6, debido a un error de
sistema a anular pago por el valor de L.3,841, el
sistema DEVOLVIO FINANCIERAMENTE PERO NO
DEBITO contablemente el valor L.3,340 que es el
subtotal de este expediente de pago segun orden
25766 de fecha 19/07/2024 se reclasifica a la cuenta
3141 Resultados Acumulados de ejercicios anteriores

RGDC 31/12/2024 3,340.00

SALDO: 787,259.02
TOTAL: 793,939.02 6,680.00
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